

Rolnicy protestują! Przynieśli trumnę z głową świni! **[Aktualności]**

Autor: Agnieszka Bednarek

Data: 21 sierpnia 2018

Nasilają się protesty rolników. Grupa gospodarzy, chcąc wyrazić swoje niezadowolenie, zakłóciła spotkanie wyborcze premiera Mateusza Morawickiego. Dowiedz się więcej!

O czym jeszcze piszemy w dzisiejszych Aktualnościach rolniczych?

- [Uwaga na poparzenia! Pasternak jak Barszcz Sosnowskiego](#)
- [Pożar obory i chlewni! Zginęło ponad 500 zwierząt!](#)
- [Rolnicy protestują! Przynieśli trumnę z głową świni!](#)

Uwaga na poparzenia! Pasternak jak Barszcz Sosnowskiego

Pasternak zwyczajny to z pozoru niegroźna roślina hodowlana, wyglądem przypominająca pietruszkę. Niestety niewiele osób wie, że **kontakt z nią może się skończyć poważnymi poparzeniami (nawet II stopnia!)**. Roślina ma podobne działanie jak Barszcz Sosnowskiego. Objawami poparzenia są m.in. zaczerwienienie skóry oraz świąd. **Prócz tego mogą wystąpić bóle głowy i mdłości.**



Pasternak ma podobne działanie jak Barszcz Sosnowskiego

fot. Fotolia

Roślina występuje niemal na całym świecie, należy więc zachować czujność także podczas wakacji za granicą. **Na szczęście pasternak nie jest aż tak toksyczny jak Barszcz Sosnowskiego**, który może doprowadzić do uszkodzenia dróg oddechowych, a nawet śmierci.

[Sprawdź nasze wcześniejsze Aktualności](#), w których pisaliśmy o rodzinie rolnika poparzonej pasternakiem.

Źródło: zdrowie.gazeta.pl

Pożar obory i chlewni! Zginęło ponad 500 zwierząt!

W Łebieniu koło Lęborka doszło do pożaru obory i chlewni. W wyniku zdarzenia **zginęło ponad 500 świń i około 20 cielaków**. W akcji ratowniczej brało udział 20 zastępów straży pożarnej z całego powiatu. Jak poinformował st. kpt Piotr Krzemiński z PSP w Lęborku – **Straty związane ze zwierzętami to około sześćset tysięcy złotych, w uszkodzonych budynkach kolejne ponad pół miliona.**



W wyniku pożaru obory zginęło ponad 500 świń i około 20 cielaków

fot. Fotolia

Jedna osoba, w wyniku podtrucia gazami pożarowymi, została przetransportowana do szpitala. **Nie wiadomo, co było przyczyną tragedii.**

Źródło: Dziennik Bałtycki/Radio Gdańsk

Rolnicy protestują! Przynieśli trumnę z głową świni!

Nasilają się protesty rolników. Grupa gospodarzy, chcąc wyrazić swoje niezadowolenie, zakłóciła spotkanie wyborcze premiera Mateusza Morawickiego w Sandomierzu. **Rolnicy przynieśli ze sobą trumnę z głową świni – symbol polskiego rolnictwa po epidemii ASF.** Protestujący nie mogli dostać się na teren konwencji PiS. Rozgoryczeni **uruchomili syreny podczas przemówienia szefa rządu.**



Protestujący nie mogli dostać się na teren konwencji PiS

fot. Fotolia

Do grupy zrzeszonych gospodarzy wyszedł minister rolnictwa Jan Krzysztof Ardanowski. **Między nim a rolnikami wywiązała się kłótnia.** Po wydarzeniu polityk stwierdził – ***Ja nie widzę tutaj chęci rozmowy z drugiej strony. [...] jeżeli ktoś ma dobrą wolę, to Polak z Polakiem powinien zawsze umieć się dogadać.***

Źródło: TOK FM/Onet